
 

Organizace přijímacího řízení 
Číslo 

dokumentu Číslo 

procesu 

Vlastník 

procesu 
Vypracoval/a: Platnost od: Schválil/a: 

H10 ŘŠ ŘŠ 1. 8. 2019 ŘŠ H10-ID-001 

 

H10-ID-001 Přijímací řízení  1/4 

 

Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace  

Bělíkova 1387, 464 01 Frýdlant,  

telefon 482 428 861, e-mail: info@sshlfrydlant.cz, www.stredni-skola-frydlant.cz  

Vyhlášení 2. kola přijímacího řízení a stanovení kritérií pro přijímání žáků do 1. ročníku pro školní rok 

2025/2026 - učební obory 

Přijímání uchazečů ke studiu ve střední škole se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., Školský zákon, ve znění 

pozdějších předpisů a vyhláškou MŠMT č. 422/2023 Sb., v aktuálním znění a nařízení vlády č. 211/2010 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.  

Obory vzdělání, forma vzdělávání a předpokládaný počet přijímaných uchazečů:  

 Kód 

oboru 

 Název oboru  Forma  

studia  

Délka  

studia  

 Počet žáků  

1. ročníku  
Stipendium  

23-51-H/01 Strojní mechanik  denní 3 3 ANO 

41-56-H/01 Lesní mechanizátor  denní 3 3 ANO – LK, ANO 

– LČR 

41-57-H/01 Zpracovatel dřeva  denní 3 8 ANO 

29-56-H/01  Řezník-uzenář denní 3 1 ANO 

65-51-H/01 Kuchař-číšník denní 3 1  

66-51-H/01 Prodavač  denní 3 5  

23-51-E/01 Strojírenské práce – Technické služby 

v autoservisu  

denní 3 1  

29-51-E/01 Potravinářská výroba  denní 3 3  

36-67-E/01 Zednické práce  denní 3 8  

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby  denní 3 2  

75-41-E/01    Pečovatelské služby  denní 3 1  

 

Opatření obecné povahy  

 

Informace pro cizince podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. o opatřeních v oblasti školství v souvislosti 

s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace (dále také „cizinec“) při 

přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních a vyšších odborných školách pro školní rok 2025/2026 určuje 

Opatření obecné povahy Č. j.: MSMT-17092/2024-1 
- Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u této osoby ověří 

testem. 

- Škola zadá cizinci písemný test školní přijímací zkoušky z českého jazyka v českém jazyce, navyšuje cizinci 

časový limit pro vypracování testu o 25 % a má právo použít překladový slovník.  

 

Termíny odevzdání přihlášek pro 1. kolo přijímacího řízení: 

- učební obory – do 26. května 2026 

 
UČEBNÍ OBORY H 

Kritéria přijímacího řízení pro učební obory H – přijímací zkoušky se nekonají 

 Kritériem pro přijetí uchazeče do zvoleného učebního oboru je dosažené vzdělání při plnění povinné 

školní docházky. 

 Prokázání zdravotní způsobilosti je vyžadován, vzhledem k charakteru oborů, posudek lékaře o 

zdravotní způsobilosti uchazeče (na základě nařízení vlády č. 211/2010 Sb.). 

 Uchazeč doloží, pokud vlastní, doporučení školského poradenského zařízení pro vzdělávání žáka se 

speciálními vzdělávacími potřebami ve škole. 

 Dodáním potvrzení k pobytu u cizince. 



 

Organizace přijímacího řízení 
Číslo 

dokumentu Číslo 

procesu 

Vlastník 

procesu 
Vypracoval/a: Platnost od: Schválil/a: 

H10 ŘŠ ŘŠ 1. 8. 2019 ŘŠ H10-ID-001 

 

H10-ID-001 Přijímací řízení  2/4 

 

 

 Každý uchazeč má vložen počáteční stav 100 bodů, který bude ponížen o: 

a) celkový průměrný prospěch 2. pololetí 8. třídy ZŠ. 

b) celkový průměrný prospěch 1. pololetí 9. třídy ZŠ. 

c) V případě hodnocení uchazeče v 1. pololetí 9. třídy ZŠ do ø 2,01 se celkové bodové 

hodnocení navyšuje o 5 bodů. 

d) Při hodnocení chování stupněm uspokojivé se celkové hodnocení snižuje o 5 bodů, při 

hodnocení stupněm neuspokojivé se snižuje o 10 bodů (za každé hodnocené pololetí).  

e) Za neklasifikaci a/nebo nedostatečnou v posledním pololetí se celkové bodové hodnocení 

snižuje o 10 bodů (za každé N nebo 5). 

f) Jestliže uchazeč končí vzdělávání na ZŠ osmou třídou, snižujeme se celkové hodnocení o 

20 bodů. 

g) U oboru vzdělání Zemědělec-farmář bude do celkového hodnocení započítáno hodnocení 

z předmětu přírodopis v posledním pololetí 8. třídy ZŠ a 1. pololetí 9. třídy ZŠ. Celkové 

hodnocení se navyšuje o: 

Průměr výsledků  Body 

1,0 5 

od 1,1 do 1,5 4 

od 1,6 do 2,0 3  

od 2,01 0 

h) Podmínkou přijetí na obory H je zisk minimálně 94 bodů. 

i) V případě rovnosti bodů mezi uchazeči rozhoduje ø z předmětů český jazyk a matematika 

v posledním pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy, který navýší počet bodů v rámci pořadí 

uchazečů o 0,00x bodu dle přiložené tabulky: 

Průměr výsledků  Body 

1,0 0,008 

od 1,1 do 1,5 0,007 

od 1,6 do 2,0 0,006 

od 2,1 do 2,5 0,005 

od 2,6 do 3,0 0,004 

od 3,1 do 3,5 0,003 

pd 3,6 do 4,0 0,002 

od 4,1 do 4,5 0,001 

 

 
Žákům, kteří budou studovat v učebních oborech Strojní mechanik, Řezník - uzenář, Zpracovatel dřeva, Lesní 

mechanizátor bude Liberecký kraj vyplácet stipendia. Jedná se o stipendium motivační (alespoň 75% docházka, 

žák nemá neomluvenou absenci) a stipendium prospěchové (žák je hodnocen ze všech předmětů, nemá sníženou 

známku z chování a bez započítání známky z chování činí jeho průměr v 1. ročníku do 2,2 včetně).  Žákům, kteří 

budou studovat v učebním oboru Lesní mechanizátor lze poskytnout stipendium od Lesů ČR. 

 
UČEBNÍ OBORY E 

Kritéria přijímacího řízení pro učební obory E –  přijímací zkoušky se nekonají 

 Kritériem pro přijetí uchazeče do zvoleného učebního oboru je dosažené vzdělání při plnění povinné 

školní docházky. 

 Prokázání zdravotní způsobilosti je vyžadován, vzhledem k charakteru oborů, posudek lékaře o 

zdravotní způsobilosti uchazeče (na základě nařízení vlády č. 211/2010 Sb.). 

 Uchazeč doloží, pokud vlastní, doporučení školského poradenského zařízení pro vzdělávání žáka se 

speciálními vzdělávacími potřebami ve škole. 

 Každý uchazeč má vložen počáteční stav 100 bodů, který bude ponížen o: 

a) celkový průměrný prospěch 2. pololetí 8. třídy ZŠ. 

b) celkový průměrný prospěch 1. pololetí 9. třídy ZŠ. 



 

Organizace přijímacího řízení 
Číslo 

dokumentu Číslo 

procesu 

Vlastník 

procesu 
Vypracoval/a: Platnost od: Schválil/a: 

H10 ŘŠ ŘŠ 1. 8. 2019 ŘŠ H10-ID-001 

 

H10-ID-001 Přijímací řízení  3/4 

 

c) Při hodnocení chování stupněm uspokojivé se celkové hodnocení snižuje o 5 bodů, při 

hodnocení stupněm neuspokojivé se snižuje o 10 bodů (za každé hodnocené pololetí).  

d) Za neklasifikaci a/nebo nedostatečnou v posledním pololetí se celkové bodové hodnocení 

snižuje o 10 bodů (za každé N nebo 5). 

e) Jestliže uchazeč končí vzdělávání na ZŠ devátou třídou, navýší se počet bodů o 10 bodů, 

jestliže uchazeč končí vzdělávání  na ZŠ sedmou třídou, poníží se počet bodů o 5 bodů, 

jestliže uchazeč končí vzdělávání na ZŠ šestou třídou, poníží se počet bodů o 10 bodů. 

f) Podmínkou přijetí na obory E je zisk minimálně 92 bodů. 

g) V případě rovnosti bodů mezi uchazeči rozhoduje ø z předmětů český jazyk a matematika v 

posledním pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy, který navýší počet bodů v rámci pořadí 

uchazečů o 0,00x bodu dle přiložené tabulky: 

Průměr výsledků  Body 

1,0 0,008 

od 1,1 do 1,5 0,007 

od 1,6 do 2,0 0,006 

od 2,1 do 2,5 0,005 

od 2,6 do 3,0 0,004 

od 3,1 do 3,5 0,003 

pd 3,6 do 4,0 0,002 

od 4,1 do 4,5 0,001 

 

Postup uchazeče/uchazečky/zákonného zástupce o studium ve Střední škole hospodářské a lesnické 

Frýdlant: 

1. Prostřednictvím DIPSY – informační systém o přijímacím řízení (digitální přihlašovací systém) na 

základě přihlášení identitou občana. 

2. V podobě výpisy vytištěhého z DIPSY – bez přihlášení identitou občana. 

3. Na tiskopisu, který je stanoven MŠMT 

- Do 26. května 2025 odešle vyplněnou přihlášku na adresu, případně osobní podání: 

 Střední škola hospodářská a lesnická Frýdlant 

 Bělíkova 1387 

 464 01 Frýdlant 

- Bude stanoveno pořadí uchazečů v jednotlivých oborech dle výše uvedených kritérií.  

- Dne 24. června 2025 v DIPSY, na webových  stránkách školy www.stredni-skola-frydlant.cz a na 

veřejně přístupných vývěskách školy bude zveřejněn seznam přijatých uchazečů v jednotlivých 

oborech vzdělávání podle přiděleného registračního čísla. Rozhodnutí o přijetí/nepřijetí uchazeče ke 

studiu nebude rozesíláno. Uchazeč/uchazečka/zákonný zástupce může podat odvolání proti nepřijetí 

k rukám ředitele Střední školy hospodářské a lesnické Frýdlant do 3 pracovních dnů ode dne doručení 

rozhodnutí o nepřijetí ke studiu (např. z důvodu chybného zadání, chybného hodnocení nebo narušení 

průběhu zkoušky), tj. do 27. 6. 2025. O odvolání rozhoduje Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu. 

- V souladu s § 36 odst. 3 zákona 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, je možné se 

vyjádřit k podkladům přijímacího řízení SŠHL Frýdlant, Bělíkova 1387, p. o.. K podkladům 

správního řízení se můžete vyjádřit dne 23. června 2025, v době od 7 hodin do 14 hodin, v sekretariátu 

školy, Bělíkova 1387, Frýdlant. Pokud nemáte připomínku k tomuto správnímu řízení, není třeba se 

dostavit. 

- Pokud uchazeč/ka nechce nastoupit do školy, kam byl/a přijat/a, muže se vzdát přijetí (to ale 

neznamená přijetí do další školy v pořadí). Pokud se chce uchazeč/ka hlásit do dalšího kola, musí 

vzdání se přijetí doručit nejpozději 3 pracovní dny před termínem pro podání přihlášky do dalšího 

kola.  

 

Ve Frýdlantu 15. 5. 2025     Ing.Miroslav Kudrna 

                 ředitel  

http://www.stredni-skola-frydlant.cz/


 

Organizace přijímacího řízení 
Číslo 

dokumentu Číslo 

procesu 

Vlastník 

procesu 
Vypracoval/a: Platnost od: Schválil/a: 

H10 ŘŠ ŘŠ 1. 8. 2019 ŘŠ H10-ID-001 

 

H10-ID-001 Přijímací řízení  4/4 

 

 


